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KONTRATt Sffi'l'BLERJE KUOTASH 

Ne Dwrcs, sot m! dat! 21/06/2024(dymije e njezetekater) pal!t e m!poshtme kontraktuese t! 
cilat lidhin k!t! kontrat! si me posht! vijon: 

► Znj. Ema Beqiri, shtetase Shqiptare, e lindur n! Durres , me date 0 1/05/2000 , me 
k.Identiteti nr K05501050G, ne vijim referuar si "Shit&i". 

► Zaj. Enkeleida Dalipi , shtetase Shqiptare, e lindur ne Durres , me dat! 07.06.1972 , me 
IUD H25607147B., n! vijim refcruar "Bler&i". 

Shitl!si dhe Blcr!si do t'i bl!het referimi n! k!tl! kontrat! (n! vijim referuar si "Kontrata") 

v~mas si ''Pala" dhe se bashku si "Palft''. 

MEOENiSE 

Ne perputhjc me k!t! Kontrate, Bler!si eshte i interesuar t~ bleje 

Zaj.Enkeleida Dalipi te bleje SO% te vleres nominate te kapitalU e barabarte me 1.250.000 

leke (njemilion e dyqind e pesedhjetemije ) 

nga Shitesi., i cili l!sht! i interesuar t'i shes! 50% t! pjes!marrjesse kapitalit e tij te zoteruar ne 
shoq!rine Aldis Exchange shpk ("Shoq@ria"), NUIS- M4l318Sl I B, Lagjia 4 Rr .Egnatia objek:ti 
nr 147 Durr~, Shqiperi, qe pt!rfaq!son 100% t! kapitalit tf Shoqerise ("Pjesi!marrja"); 

Plr sa ml siplr, Pallt bien dakord si mi poshti vijon: 

I. Parashtrimet dbe sbtojcat 
I .1 Parashtrimet dhe shtojcat jane pjese pl!rbe~se dhe plot!suese e k~saj Kontrate. 

2. Objekti i Kontrat& 
2.1 Sipas afateve dhe kushteve t! pt!rcaktuara ne ket! Kontrate, Shitesi i shet dhe i kalon 

Bler!sit Pjes!marrjen q! zoU!ron nl! Shoqeri dhe Ble~si pranon te blejn! Pjes!marrjen 
duke paguar ~mimin e shitjcs, t! parashikuar ne k!tl! Kontrate, si me poshtl! 
specifikohet: 

a) Shitl!si i shet dhe i transferon Bleri!sit Znj.Enkelelda DaUpl 50% te kapitalit dhe 
pjes!marrjes se zoteruar ne shoq!rine Aldis Exchange Shpk, kundrejt 9mimit qe i 
korrespondon vleres nominate t! pjesemarrjes t! barabarte me 1.250.000 Leke 

2.2 Pas ketij transferlmi, kapitali J Shoqe!ris! dot! p!rbehet nga 2 (dy) kuota si vijon: 
a) ZnJ. Ema Beqlrl zoteron I (nje) kuote tl! barabarte me 50% te kapitalit te Shoq!rise, 

me vlere nominate 11' barabarte me 1.250.000 Leke ; 
b) ZnJ.Enkelefda Dallpl zoteron I (nje) kuote te barabarte me 50% te kapitalit U! 

Shoq!rise, me vleri! nominale te barabarte me 1.250.000 Leke . 



3. Kaliml l tltuUit te pron!sls! mbl Pjes!marrjen 
3.1 Kalimi i titullit ta pronesise mbi Pjes!marrjen nga Shitesi tek Bleri!sat do te ndodhe n! 

daten e k!saj Kontrate. 

4. <;mimi i sbitjes 
4.1 Palet bicn dakord se ~mimi total i shitjes qe! Bleri!si do t'i paguajne Shit!sit per blerjen 

e Pjesl!marrjes !shte i bambarte me vleri!n nominale t! saj, e barabarte me 1.250.000 
Lek! 

4.2 Palet dcklarojne! se ne daten e kesaj Kontrate Blerl!si i kane paguar plot!sisht ~mimin e 
shitjes s! Pjesemarrjes Shitesit dhe Shit!si deklaron se nuk ka asnje pretendim ndaj 
Bler!si lidhur me pagesen e ~mimit t! shitjes s! Pjes!marrjcs. 

5. Te ndrysbme 
5.1 Kjo Kontrate mund te zgjidhet me ~lqimin e ~rbashk!t me shkrim t! Pal!ve. Kjo 

Kontratf rregullohet nga ligji shqiptar. TI! gjitha mosmani!veshjet qe mund te Jindin 
mes Pal!ve ne lidhje me kete Kontrate dot! zgjidhen nga Gjykata e Rretrut Gjyqesor 
Tiran!. 

S.2 Kjo Kontrate ~rben marreveshjen e plote ndermjet Pal!ve ne lidhje me objektin e saj 
dhe zl!vend!son te gjitha marreveshjet, komunikimet dhe deklarimet e meparshme 
nd!nnjet Paleve. 

5.3 Ndryshimet dhe shtesat e mundshme t! kesaj Kontrate (perfshirl! shtojcat e saj) do te 
jene t! vlefshme veWm nese ~hen me shkrim, ne gjuh~ italiane dhe shqipc, dhe 
n!nshkruhen nga Palet. 

5.4 Kjo KontraW hartohet dhe nt!nshkruhet nga Palet ne 3 (tre) ekzemplare ne gjuhen shqipe 
me vier! U! njejte secili. 

SHITtsI BLERtSI 
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Ema Beqiri 

'Ei',1...e.h:d11 ~l;r: , 
Enkeleida Dalipi 
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